



Zastępca Prezydenta  
Miasta Białegostoku

ZDM-III.271.21.2020

Białystok, 19 listopada 2020 r.

**Wg rozdzielnika**

## **WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn.:

### **Budowa kładki dla pieszych przez rzekę Biała w Białymstoku wraz z ciągiem pieszo-rowerowym pomiędzy ulicami Raclawicką i Brzeską oraz niezbędną infrastrukturą**

Zamawiający, działając na podst. art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z późn. zm.), na wniesione przez Wykonawców pytania udziela poniższych odpowiedzi:

#### **PYTANIE 1**

Prosimy o załączenie „Dokumentacji badań podłoża gruntowego i opinii geotechnicznej” opracowanej przez Geolbud S.C.. Prosimy o załączenie.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej „Dokumentację badań podłoża gruntowego i opinii geotechnicznej” opracowaną przez Geolbud S.C.

**PYTANIE 2**

Czy Zamawiający posiada zezwolenie na wycinkę drzew przewidzianych do usunięcia na tym zadaniu.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że jest w trakcie uzyskiwania potrzebnych decyzji na wycinkę drzew.

**PYTANIE 3**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił komplet dokumentacji projektowej i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że udostępnił komplet dokumentacji i ewentualne braki nie będą obciążały Wykonawcy.

**PYTANIE 4**

Proszę o potwierdzenie, czy należy wykonać na czas wykonywania zadania przewidzianego przetargiem, kładkę tymczasową dla ruchu pieszego lub pieszo – rowerowego. Jeśli tak proszę o wskazanie w której pozycji kosztorysowej należy wycenić w/w kładkę. Jeśli należy wykonać kładkę tymczasową proszę o wskazanie jest wymiarów i założeń do jej wykonania.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie ma potrzeby wykonania tymczasowej kładki dla pieszych.

**PYTANIE 5**

Jakie materiały z rozbiórki należy przekazać Zamawiającemu.

**ODPOWIEDŹ**

Zgodnie z SST, elementy z rozbiórki nadające się do ponownego wykorzystania należy przekazać Zamawiającemu.

**PYTANIE 6**

Gdzie konkretnie należy przekazać materiały z rozbiórki, które staną się własnością Zamawiającego.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że materiały z rozbiórki, które nie zostaną ponownie wykorzystane, należy przekazać na plac składowy Urzędu Miejskiego (aktualnie przy ul. Produkcyjnej 84B w Białymstoku).

### **PYTANIE 7**

Prosimy o potwierdzenie, że zakłady na zbrojeniu zostały ujęte w ilości stali zbrojeniowej podanej w kosztorysie ofertowym.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że zakłady na zbrojeniu zostały ujęte w ilości stali zbrojeniowej podanej w kosztorysie ofertowym.

### **PYTANIE 8**

Czy Zamawiający będzie wymagał ubezpieczenia od wszelkich ryzyk budowy (C.A.R.)?

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że wymaga ubezpieczenia od wszelkich ryzyk budowy, zgodnie z §5 ust. 1 pkt a) projektu umowy.

### **PYTANIE 9**

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wykonanie przez Wykonawcę robót koniecznych do wykonania dodatkowych wykraczających poza zakres załączonego projektu budowlanego i wykonawczego uprawnia Wykonawcę do zapłaty dodatkowego wynagrodzenia za wykonanie tych robót.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że wykonanie przez Wykonawcę robót dodatkowych, koniecznych do wykonania wykraczających poza zakres załączonego projektu budowlanego i wykonawczego zostanie rozliczone zgodnie z § 19 ust. 4 projektu umowy.

### **PYTANIE 10**

Proszę o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy?

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej wszystkie posiadane decyzje administracyjne, w tym m.in. pozwolenie na budowę. Uzgodnienia zostały umieszczone w „Załączniku do SIWZ – Dokumentacja projektowa w wersji elektronicznej”. Zamawiający potwierdza, że ewentualne braki w zakresie uzgodnień nie obciążą Wykonawcy.

### **PYTANIE 11**

Proszę o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że roboty należy wykonać zgodnie z dokumentacją załączoną do niniejszego postępowania.

### **PYTANIE 12**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane.

### **PYTANIE 13**

Czy w ofercie należy ująć nadzór przyrodniczy w ofercie?

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie przewiduje nadzoru przyrodniczego.

### **PYTANIE 14**

Czy w ofercie należy ująć Nadzór Archeologiczny?

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że zgodnie z §2 ust. 16 projektu umowy, Wykonawca poniesie koszty związane z pełnieniem nadzoru archeologicznego, w razie konieczności.

#### **PYTANIE 15**

Prosimy o potwierdzenie, że ewentualny koszt prac związanych z usunięciem niewybuchu i koszt zatrudnienia Nadzoru Saperskiego, będzie uznany jako robota dodatkowa.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9.

#### **PYTANIE 16**

Czy Zamawiający wyłonił już Nadzór Inwestorski dla przedmiotowego zadania? Jeśli tak to prosimy o informację kto będzie pełnił tę funkcję.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nadzór nad inwestycją będzie prowadzony przez pracowników Zarządu Dróg Miejskich Urzędu Miejskiego w Białymstoku.

#### **PYTANIE 17**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawa autorskie do dokumentacji projektowej dla przedmiotowego zadania.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający posiada prawa autorskie do dokumentacji projektowej przedmiotowego zadania.

#### **PYTANIE 18**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na realizację przedmiotowej inwestycji.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na realizację przedmiotowej inwestycji.

#### **PYTANIE 19**

Proszę o podanie kolorystyki obiektu.

#### **ODPOWIEDŹ**

Kolorystyka obiektu zostanie ustalona na etapie realizacji.

#### **PYTANIE 20**

Projekt wykonawczy Rys. 12 – Schemat rozmieszczenia łożysk – brak jest wskazanych wartości sił poziomych. Proszę o uzupełnienie wartości.

## **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający uzupełnia wartości sił poziomych: łożysko 1  $F_y=50\text{kN}$ ; łożysko 3  $F_y=50\text{kN}$ ; łożysko 5  $F_x=80\text{kN}$ ;  $F_y=50\text{kN}$ ; łożysko 6  $F_x=80\text{kN}$ ;

## **PYTANIE 21**

Opis techniczny projektu wykonawczego w punkcie 2.5 wskazuje, iż w sąsiedztwie projektowanej kładki i dojsć znajdują się: kanalizacja sanitarna i deszczowa, sieć ciepłownicza, gazociąg, wodociąg, sieć telekomunikacyjna, projektowana sieć oświetleniowa. W ramach zadania Zamawiający wskazuje jedynie do wykonania roboty branży elektrycznej. Proszę o potwierdzenie, iż w ramach zadania objętego tym przetargiem nie należy wykonywać przebudowy żadnych innych sieci.

## **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że wszystkie roboty uwzględniono w kosztorysie ofertowym.

## **PYTANIE 22**

Proszę o potwierdzenie, że warstwa ścieralna AC 11S 50/70 gr. 3cm ma być w kolorze czarnym.

## **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że warstwa ścieralna AC 11S 50/70 gr. 3cm ma być w kolorze czarnym.

## **PYTANIE 23**

Proszę o przedstawienie założeń Zamawiającego co do czasowej organizacji ruchu.

## **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że czasowa organizacja ruchu powinna być opracowana zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie niezbędnego oznakowania związanego z realizacją zadania.

## **PYTANIE 24**

Branża elektryczna koszt. Poz. Nr 4d.1; 5d.1. Proszę o potwierdzenie ilości.

## **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający zamieszcza prawidłowy kosztorys branży elektrycznej. Poprawna wartość pozycji 4d.1 to 24 m, a pozycji 5d.1 to 28 m.

**PYTANIE 25**

Przedmiar robót załączony przez Zamawiającego wskazuje m.in. na Opracowanie dokumentacji stałej organizacji ruchu i wykonanie oznakowania pionowego i poziomego w ilości ryczałt 1. Proszę o wyjęcie z zakresu Wykonawcy Opracowania dokumentacji stałej organizacji ruchu. Nadmieniamy, iż temat jest w formułe „Buduj”, a nie „Projektuj i Buduj”.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający podtrzymuje wcześniejsze zapisy dotyczące stałej organizacji ruchu.

**PYTANIE 26**

Proszę o wskazanie prawidłowej ilości jaką należy wstawić do kosztorysu przy składaniu oferty w branży mostowo – drogowej pozycji „Konstrukcje stalowe ustroju niosącego mostu ze stali S355J2 wytworzenie wraz z wbudowaniem” ilość wyrażona w tonach.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że poprawna ilość to 8,5 tony.

**PYTANIE 27**

Załączony przez Zamawiającego kosztorys zakłada m.in. „Demontaż i przeniesienie istniejących garaży stalowych w miejsce wskazane przez Inwestora – o ile nie zostały wcześniej przeniesione 4szt. Proszę o potwierdzenie, czy garaże nie zostały przeniesione. Jeśli nie zostały przeniesione proszę o podanie w jakie konkretne miejsce należy je przenieść.

**ODPOWIEDŹ**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 w piśmie „wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ” z dnia 12 listopada 2020 r.

**PYTANIE 28**

Oдноśnie pozycji kosztorysu „Demontaż i przeniesienie istniejących garaży stalowych” – proszę o informację, czy należy wykonywać ławy fundamentowe pod garaże, które mają być przeniesione. Jeśli tak proszę o podanie wytycznych i wymiarów.

**ODPOWIEDŹ**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27.

**PYTANIE 29**

Proszę o podanie wymiarów garaży do przeniesienia.

### **ODPOWIEDŹ**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27.

### **PYTANIE 30**

Branża drogowo – mostowa – Czy Zamawiający wymaga wbudowania rur drenarskich za przyczółkiem. W projekcie wykonawczym brak.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wymaga wbudowania rur drenarskich za przyczółkiem.

### **PYTANIE 31**

Kosztorys ofertowy branża mostowa – wskazuje m.in. na wykonanie pali wierconych w gruncie śr. 60cm bez pozostawionej osłony. W SST jest wzmianka że rurę stalową obsadowa pozostawiamy. Pozostawienie rury po wykonaniu pala generuje koszty. Proszę o potwierdzenie, że nie należy pozostawiać o wykonaniu pali rur stalowych obsadowych.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że wykonanie pali wierconych w gruncie projektuje się bez pozostawienia osłony.

### **PYTANIE 32**

Czy Zamawiający dopuści wykonanie tymczasowego przepustu na rzece ze względu na możliwość dojazdu palownicy do wykonania pali tylko od strony ulicy Brzeskiej.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuści wykonanie przepustu tymczasowego przy spełnieniu wszystkich wymagań formalno-prawnych.

### **PYTANIE 33**

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na tymczasowy przepust proszę o podanie rozwiązania wykonania pali od strony Raclawickiej – pale wiercone w rurze. Wg naszych informacji brak dojazdu dla palownicy od strony Raclawickiej – wąskie uliczki. Proszę o podanie rozwiązania powyższej sytuacji przez Projektanta.

### **ODPOWIEDŹ**

W przypadku niewykonywania tymczasowego przepustu oraz z braku możliwości dojazdu od ul. Raclawickiej istnieje możliwość dojazdu na teren budowy działką 374/6 oraz 383/13.



W przypadku potrzeby wykonania drogi technologicznej, rekultywacji terenu lub zabezpieczenia elementów istniejącej infrastruktury koszt ich wykonania należy uwzględnić w pozycji 1 ryczałtowej - Wymagania ogólne, montaż i demontaż oznakowania i zabezpieczenia robót na czas budowy kładki i ciągu pieszo-rowerowego. Opracowanie niezbędnych dokumentacji.

#### **PYTANIE 34**

W decyzji wodnoprawnej nie ma wymienionych tymczasowych obiektów inżynierskich takich jak most tymczasowy, przepust tymczasowy, które są potrzebne do wykonania robót palowych – pale wiercone w rurze. Nadmieniamy, iż uzyskanie w/w zgody na obiekty tymczasowe, według naszych informacji, wiąże się z wykonaniem operatu wodnoprawnego, to z kolei jest kosztowne i obarczone proceduralnym czasem oczekiwania. Zamawiający założył czas wykonania zadania jako 6 miesięcy od dnia podpisania umowy. Wobec powyższego wykonanie zadania w ciągu 6 miesięcy będzie niemożliwe. Jeśli Zamawiający/Projektant jest w posiadaniu jakichkolwiek dokumentów pozwalających na wykonanie obiektu tymczasowego prosimy o załączenie.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie posiada dokumentów oraz decyzji pozwalających na wykonanie obiektu tymczasowego.

#### **PYTANIE 35**

Proszę o załączenie wszelkich decyzji/ uzgodnień jakie Zamawiający posiada na zadanie objęte przetargiem, w tym m.in. pozwolenie na budowę.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej wszystkie posiadane decyzje administracyjne, w tym m.in. pozwolenie na budowę.

#### **PYTANIE 36**

Branża mostowo – drogowa – kosztorys ofertowy zakłada m.in. wykonanie prefabrykowanych gzymsów z polimerobetonów wys. 50cm gr. 4cm. Na jednym z rysunków projektu wykonawczego zaznaczona jest wysokość deski z polimerobetonu 70cm. Proszę o potwierdzenie, że deski z polimerobetonu mają mieć wysokość 50cm.

## **ODPOWIEDŹ**

Należy wykonać prefabrykowane gzymsy z polimerobetonu o wys. 50cm gr. 4cm.

## **PYTANIE 37**

W związku z zapytaniem prosimy o wydłużenie terminu składania ofert.

## **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wyraża zgody, termin i godzina składania ofert pozostaje bez zmian, tj. do dnia 27.11.2020 r. do godz. 10:30.

## **PYTANIE 38**

W projekcie wykonawczym Opis pkt. 3.18 Zieleń jest zapis, iż Do nasadzenia przewidziano 15 drzew, gatunek to lipa drobnolistna o średnicy 12-15cm na wysokości 100 cm. Prosimy o potwierdzenie, że jest to omyłka i drzewa do nasadzeń mają mieć obwód 12-15 cm. Nadmieniamy, iż drzewo o średnicy 12-15cm na wysokości 100cm to ogromne drzewo, których zazwyczaj się nie nasadza.

## **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że wymiary drzew do nasadzeń ujęte w dokumentacji zostały przyjęte z wycofanej z obiegu prawnego decyzji PKPK-S-V/18/2018 z 23 marca 2018. Ponadto Zamawiający informuje, że jest w trakcie uzyskiwania ponownej decyzji zezwalającej na usunięcie kolidujących drzew.

## **PYTANIE 39**

Proszę o informację, czy należy wykonywać iniekcję podstawy pali.

## **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że nie projektuje się iniekcji podstawy pali.

Dokonane wyjaśnienie i zmiany wiążą Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego.

  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
*Przemysław Tuchliński*